

# INSTRUMENT DLA MŚP - WIELKIE WYZWANIE, WIELKA SZANSA



**Tomasz Wąsik**  
CEO, GAEU Consulting  
Sp. z o.o.

Program Horyzont 2020 to nowe możliwości pozyskiwania dotacji na projekty badawcze i rozwojowe dla europejskich firm. Jak sama nazwa wskazuje, program oferuje wsparcie dla tych przedsiębiorstw, które chcą wyjść poza lokalne podwórko, poszerzyć horyzonty i pokazać swoje innowacje całej Europie. Budżet programu na lata 2014-2020 to 80 miliardów euro.

Jest o co walczyć, zwłaszcza że prestiż grantu otrzymanego z programu Horyzont 2020 bezdyskusyjnie przekracza sukces w pozyskiwaniu dotacji z krajowych programów operacyjnych. Horyzont 2020 to taka Europejska Liga Mistrzów Innowacji - grono jest wąskie, a konkurencja ogromna. Sukces doceniony i nagłośniony w całej Europie. W GAEU Consulting konsekwentnie realizujemy strategię wspierania przedsiębiorstw aspirujących do tej europejskiej elity. I robiemy to najlepiej w Polsce.

Program Horyzont 2020 wspiera zarówno firmy z sektora MŚP, jak również duże przedsiębiorstwa. Duże firmy mają możliwość pozyskania dotacji na projekty B+R realizowane w partnerstwie z innymi podmiotami. Wsparcie dla małych i średnich firm oferowane jest w ramach dedykowanego programu - Instrument dla MŚP. Program ten finansuje komercjalizację innowacyjnych produktów i technologii o wysokiej wartości dodanej w skali europejskiej. Poziom dofinansowania to 70 proc. kosztów kwalifikowalnych projektu, maksymalnie do 2,5 miliona euro. Projekty w obszarze zdrowia mogą liczyć na dofinansowanie stu procent kosztów kwalifikowalnych: do 5 milionów euro. Największy sukces GAEU Consulting w tym programie to dotacja w wysokości 4,2 miliona euro -100 proc. kosztów projektu.

Instrument dla MŚP to nastawienie na wartość merytoryczną i biznesową projektów. Strona formalna jest ograniczona do niezbędnego minimum. W programie nie istnieje pojęcie oceny formalnej - jedyne wymagania to status MŚP i podanie poprawnych danych rejestrowych. Gdzie jest więc haczyk? We wniosku o dofinansowanie. Przygotowana do-

kumentacja musi być perfekcyjna pod względem językowym i merytorycznym. Zwycięski projekt to zawsze połączenie innowacyjnej technologii i dopracowanego biznesplanu. Całość musi przekonać czterech niezależnych ekspertów, często z czterech różnych krajów UE. Tylko 4 procent wniosków otrzymuje dofinansowanie. Zwycięzcy oprócz grantu mogą liczyć na wsparcie merytoryczne przy realizacji projektu oraz szeroką promocję swojej technologii.

Wartość promocyjna i prestiż związany z dotacją z programu Horyzont 2020 często przekracza wartość otrzymanej dotacji. Klienci, dla których pozyskaliśmy dofinansowanie z powodzeniem pozyskują nowych inwestorów, partnerów i kontrahentów. Projekt, który pozytywnie przejdzie ocenę w tak wymagającym programie jest naturalnie obiektem zainteresowania potencjalnych partnerów biznesowych. Sam program jest tak skonstruowany, żeby wspierać przedsiębiorstwa „na ostatniej prostej do rynku” i jednocześnie stworzyć ekosystem, który pozwoli innowacyjnym produktom przetrwać po zakończeniu realizacji projektu.

Cel jest prosty: innowacje przyczyniające się do rozwiązywania problemów istotnych dla całej UE powinny znaleźć szerokie zastosowanie na rynkach Wspólnoty. Horyzont 2020 to program wymagający, który nie wybacza błędów. Każdy konkurs i obszar tematyczny ma jasno sprecyzowane wymagania dotyczące poziomu gotowości technologii (tzw. poziom TRL), oczekiwanych rezultatów, wymagań dotyczących beneficjentów, czy wpływu projektu na realizację priorytetów Komisji Europejskiej. Od przedsiębiorstw

**Nasz największy sukces to dotacja w wysokości 4,2 miliona euro, 100 procent kosztów kwalifikowanych projektów**

ubiegających się o dofinansowanie wymaga się precyzyjnego zrozumienia stawianych wymagań i zaadresowania ich w swoim wniosku o dofinansowanie. W GAEU Consulting znamy i rozumiemy specyfikę tego programu. Pracujemy z najbardziej innowacyjnymi firmami z Polski i Europy. Dzięki temu nieustannie pogłębiając swoją wiedzę i zdobywamy doświadczenie, które przekłuwamy na mierzalne sukcesy naszych klientów. Mam nadzieję, iż Państwa przedsiębiorstwo będzie kolejną firmą, która z naszą pomocą znajdzie się w elitarnym gronie najbardziej innowacyjnych europejskich firm. Zapraszamy do współpracy!



**GAEU CONSULTING**  
Experts in Horizon 2020 funding